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Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 

Nga 
Deri 

lndividuale 

I eke 
te plata 



Pasqyrat Financiare te Vitit 2013 

Nr A K T I v E T Shenime 
Periudha Periudha 

Ra"'urtuese 2013 Raportuese 2012 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 1 0 0 

1 Aktivet monetare 2 

> Bank a 3 

> Ark a 4 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 

> Kliente per mal/ra;produkte e sherbime 7 

> Debitore,Kreditore te tjere 8 

> Tatim mbi fitimin 9 

> Tvsh 10 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 11 

> 12 

> 13 

4 lnventari 14 

> Lendet e para 15 

> lnventari /met 16 

> Prodhim ne proces 17 

> Produkte te gatshme 18 

> Mal/ra per rishitje 19 

> Parapagesa per furnizime 20 

> 21 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 22 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 0 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25 

> 26 

II AKTIVET AFATGJATA 27 0 0 

1 lnvestimet financiare afatgjata 28 

2 Aktive afatgjata materiale 29 0 

> Toka 30 

> Ndertesa 31 

> Makineri dhe paisje 32 

> Aktive tjera afat gjata materia/e 33 

3 Ativet biologjike afatgjata 34 

4 Aktive afatgjata jo materiale 35 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 36 ,,., .. 
6 Aktive te tjera afatgjata 37 ~l'; / :::~ c;~ ~~,\ /, 

38 
. .. ' TO TALl AKTIVEVE (1+11) 

... 



Pasqyrat Financiare te Vitit 2013 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha Periudha 

Rc:a..,ul"tuese 2013 Raportuese 2012 

I PASIVET AFATSHKURTRA 

1 O~;oil'va•• v.;t 39 
2 HuamarJ.;t 40 

> Ol'vl dfcJft~J, Uc:lllnC:II v 41 
> 1-ft..~. ·~• ;j<; afat shkuatra 42 

3 Huat dhe ............. ~imet 43 
> Te pagueshr'?e ndaj fu,;itv,<>o/e 44 
> Te n-:!f;""' .. hf'?e ndaj punonjesve 45 

Detyrime per Si~urit,,r;; Shoq. Shend. 46 
> D~:;,y,. '"' taw"u'r;; per TAP-in 47 
> Dt.~!"""'' tatimore per Tatim Fitimin 48 

Detyrime 'a""'u'r;; per Tvsh-ne 49 
> D~:;,y, '"' taw"u'r;; per Tatimm ne Burim 50 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 51 

Dividf::~1t~:; per tu paguar 52 
Dt.-.;f::.-. ~ dhe Kt vditu, o te tjere 53 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 54 
5 Prov1zionet afatshkurtra 55 

II PASIVET AFATGJATA 56 

1 Huat afatgjata 57 
Hua,bono dhe ur;;tyumr;; nga qeraja fi;,..,,..,,..,,o 58 

> Bono te .. ~ ,~:-~:.~~""'<> 59 
2 1-iu ........ J .. te tjera ' 60 
3 ""' ........ .: dhe te ardhurat e shtyra 61 
4 .... .:. -~- _, 

I UYI.C.IUII"'L Gl 62 

TOTAL I PASIVEVE ( 1+11 ) 63 

Ill KAPITALI 64 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 65 
2 K::~nit::~li .. n.,•u""'' "'v"' te shf\n,meme (PF te kons.) 66 
3 Kapitali aksionar 67 
4 Primi aksionit 68 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 69 
6 RaLcl v ... o::t::ttutore 70 
7 Rc., ... va• ligjore 71 
8 Rc.,,.., v&t e tjera 72 

9 Fit1met e pa shperndara 73 
110 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 74 ,-- _,~· ,, 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 75 j,qJ I' 

v -



Nr 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Pasqyra e te Ardhurave dhe e Shpenzimeve 2013 

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres) 

Pershkrimi i Elementeve 
Periudha 

Rca...,ul"tuese 2013 

Shiljet neto 

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit+C28 

Ndryshimi ne inventarin produkteve te gatshme e prodhimit ne proces 

Materialet e konsumuara 

Kosto e punes 

Pagat e personelit 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 

IAmortizimet dhe zhvleresimet 

Shpenzime te tjera 

Totali shpenzimeve ( shumat 4- 7 ) 

Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemar~et 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (taksa bashkie) 

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 

Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 

iShpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Fitimi {humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 

Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

Periudha 

Rapor .......... 2012 

~ 



Novo Sapac Energie 

Kapitali 
aksionar 

- -- ~--~---· 

e_c;,_~icioni me 31 dhjetor 2012 
Efekti i ndryshimeve ne politikat 
kontabel 
Pozicioni i rregulluar 

Fitimi neto i periudhes kontabel 
Dividentet e paguar I deklaruar 
Transferime ne rezerven e 
detyrueshme ligjore 
Transferime ne rezerven e 
detyrueshme statutore 
Transferime ne rezerva te tjera 
Emetim i kapitalit aksionar 
Rezerva rivleresimi i AAGJ 
Transferim ne detyrimet 
Blerje aksionesh thesari 
Terheqje kapitali per zvogelim 
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 

Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen 
01 Janar • 31 Dhjetor 2013 

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme 

Aksione Rezerva 
Rez. 

Primii 
te statutore 

Konvert te Fitimi i pa- Rezerva 
aksionit 

thesarit dhe ligjore 
monedh te shperndare te tjera 

huaja 

Shumate 
parashik Totali 

per rreziqe 



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013 

Pasqyra e fluksit monetar ~ Metoda Direkte 
Periudha Periudha 

Nr 
Raportuese 2013 Raportuese 2012 

I Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 

1 Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet ( kuotat) + 

2 MM te paguara ngaj furnitoreve dhe punonjesve -
3 MM te ardhura nga veprimtarite + 

4 lnteresi i paguar -
5 Tatimi mbi fitimin I paguar 

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit ( Grantet) 

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara 

Berja e aktiveve afatgjata materiale 

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve 

lnteresi I arketuar 

Dividentet e arketuar 

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 

Ill Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 

Dividente te paguar 

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 

IV Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 

v Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 

VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 

Diferenca ( +/- ) 



Novo Sapac Energie 

Shenimet qe shpjegojne zerat e ndrvshem te pasqyrave financiare 

lnformata mbi "Pasqyren e te ardhurave dhe te shpenzimeve" 
(Kiasifikimi sipas natyres) 

4. Zeri 7: Shpenzime te tjera: 

1. Prime sigurimi 0 
2. Noterizim dokumentesh 0 
3. Sherbime nga DHL 0 
4. Sherbime te tjera 0 
5. Pagesa per sherbim kredie 0 
6. Pagesa per sherbim kontabilite; 0 
7. Pagesa per licensa 0 
8. Rek/ama e publicitet 0 
9. Shpenzime udhetimi e dieta 0 
10.Shpenzime PTT 0 
11. Transporte per blerje 0 
12.Sherbime bankare 0 
13. Taksa doganore e bashkie 0 
14.Penalitete e gjoba 0 
15.Pagesa ne dogane 0 
16. Veprime te viteve te kaluara 0 
17.8/erje energji e/ektrike 0 

Totali: 0 

5. Zeri 121124: Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare: 

1. Te ardhura nga kreditore te par 0 
Totali: 0 

lnformata mbi "Pasgyren e Fluksit Monetar- Metoda Direkte" 

MM neto te perdorura ne veprimtarine financiare 
1. Hua e marre nga persona fizike 0 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 



Novo Sapac Enerqie lnventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2013 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje Amortizimi Vl.mbetur Amortiz.i Vl.mbetur Amortizimi Amortiz.Tatim. 

01.01.12 31.12.2012 1:01:12 1:01:12 vitit 2012 01.01.201~ 31.12.2012 vitit 2012 
1 lnstalime 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

I Shuma mak.paisje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1 Autoveturel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

II Shuma mj.transporti 0 0. 0 0 0 0 0 0 0 0 
1 Paisje info~ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2 Mobilie e ol 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ill Shuma te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
TOT AU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Administratori 

Besim Mulaj 


